
第153期定時株主総会 事前質問に対するご回答 

 

 

当社では、株主総会の開催にあたり、目的事項（報告事項および決議事項）に関する 

ご質問を事前に承りました。 

いただいたご質問のうち、株主の皆さまのご関心が高いと思われる事項について株主 

総会でご回答させていただいておりますので、以下のとおりその要旨を掲載いたします。 

 

 

Q1：物価高によるお客さまのご負担を軽減するための施策について 

A1：・急速な円安による原料価格の高騰や物価高により、エネルギーを含むお客さまの 

ご負担が増えていることは、大変心苦しく感じております。 

・こうした思いのもと、少しでもお客さまのご負担を軽減できるよう、当社では、

「東邦ガスくらしアレコレ省エネキャンペーン」をはじめ、生活のお役に立つ負担

軽減策を、ポイント還元を中心として、順次実施しているところです。 

・「Club TOHOGAS」や「東邦ガスくらしマイショップ会員」にご登録のうえ、是非、

ご利用いただけますと幸いです。 

 

 

Q2：社員に対する賃上げについて 

A2：・賃上げに関しては、今年の春闘において、昨今の物価高に加え、社員の頑張りや 

努力などを総合的に勘案し、組合員平均で10,000円のベースアップを実施いたし 

ました。ベースアップは、昨年に続き、２年連続となります。 

・人への投資という観点では、コア事業の強化や戦略事業の拡大に向けて、採用の 

強化や研修等を通じた育成、多様な人材の活躍推進といった点にも注力している 

ところです。 

・今後も、会社の業績や社会情勢の変化も踏まえて、適切な対応を検討してまいりま

す。 

 

 

以上 


